Саморегулируемая организация Ассоциация инжиниринговых компаний
(основанная на членстве лиц, осуществляющих строительство)

Внесена Федеральной службой по экологиче-
скому, технологическому и атомному надзору в
Государственный реестр саморегулируемых ор-
ганизаций
№ СРО-С-132-21122009

672000, Забайкальский край,

г. Чита, ул. Бутина 28, оф. 805
тел./факс (3022) 21-21-65

www.sroaik.ru
sroaik@yandex.ru

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации
Ассоциация инжиниринговых компаний

№ Р-05-59

Сведения о собрании:

Вид собрания Очередное
Форма проведения Очная
Дата проведения собрания  «24» ноября 2022 года
Инициатор Заседания Комитета Контрольный комитет СРО АИК, отдел контроля СРО

АИК
Место проведения  г. Чита, ул. Бутина 28, оф. 805
Председатель Комитета Заозерских Н.С.
Секретарь Заседания Комитета Ткачёв И.Д.
Время начала и окончания регистрации 14:00 – 14:10
Время открытия и закрытия заседания 14:10 – 15:15
Количество членов дисциплинарного комитета
СРО АИК

3

Присутствовало членов дисциплинарного коми-
тета СРО АИК

3

Кворум 100% Заседание Комитета правомочно принимать реше-
ние по вопросам повестки дня

Повестка дня:

№ п.п. Вопрос Регламент Докладчик

1. Открытие заседания Дисциплинарного Комитета 5 мин. Заозерских Н.С.

2.
Рассмотрение материалов по организациям, имеющих замечания
(нарушения)

60 мин. Заозерских Н.С.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

Слушали: Председательствующего Заозерских Николая Сергеевича, который сообщил, что из 3 членов
Дисциплинарного Комитета СРО АИК в собрании принимают участие 3 члена Комитета. Из 3 членов Ко-
митета присутствуют: Заозерских Николай Сергеевич – представитель ООО «МСС», Асланян Армен Рафи-
кович - представитель ООО «Элит-Строй», Мурашев Михаил Александрович – представитель ООО «Забай-
кальская консалтинговая строй группа».

Председательствующий объявил Заседание Комитета открытым.

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации Ассоциация инжиниринговых компаний

№ Р-05-59 от 24.11.2022

РЕШЕНИЯ:
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил Заозерских Н.С., который доложил членам Дисциплинарного комитета, что согласно заклю-
чениям Контрольного Комитета, ряд организаций имеют замечания (нарушения), а именно:

№
Наименование организации

(ИП)
ИНН Замечания (нарушения)i

1.  ИП Мкоян С.С. 753500492075 - Имеется задолженность (целевой)

2.  ООО "Ступень" 7536078890
- Имеется задолженность
- Не предоставлен годовой отчет

3.  ИП Патрин Е. В. 752200050155 - Имеется задолженность

4.  ООО "Мастер-М" 7536061047
- Имеется задолженность
- Не предоставлены сведения о специалистах

5.  ООО "РСК" 7536084485 - Имеется задолженность

6.  ООО "Алюком" 7536054160 - Имеется задолженность

7.  ООО "РУС" 7531004790 - Не предоставлены сведения о специалистах

8.  ООО "СибирьСвязьСтрой" 7536090802
- Не предоставлены сведения о специалистах
- Не предоставлен годовой отчет

9.  ООО "Строй-Гарант" 7524014620
- Не предоставлен годовой отчет
- Не предоставлены ДИ

10.  ООО "КранСервис" 7536075000 - Не предоставлены сведения о специалистах

11.
ООО "СПК Современные
технологии"

7536045976 - Имеется задолженность

12.
ООО "ТураРемстройМон-
таж"

7536076251 - Имеется задолженность

13.  ООО "Стройкачество" 7536050983 - Имеется задолженность

14.  ООО "Хингоб" 7536064168 - Имеется задолженность

15.  ООО "УК п. Приаргунск" 7518006734 - Имеется задолженность

16.  ООО "ССЭМ" 0323112706 - Не предоставлены сведения о специалистах

17.  ООО "РемКом" 7536101123 - Не предоставлены ДИ

18.  ООО "РСК Восток" 7512005371 - Не предоставлены сведения о специалистах

19.  ООО "Стройгарант" 7518007022 - Имеется задолженность (целевой)

20.  ООО "Элит-Строй" 7536137779 - Имеется задолженность (целевой)

21.  ООО "Гефест" 7527009107 - Имеется задолженность

22.  ООО "Домострой" 7536132851 - Не предоставлены сведения о специалистах

23.  ООО "Конструкция" 7536117998 - Имеется задолженность

24.  ООО "Регион-Строй" 7536063799 - Имеется задолженность

25.  ООО "Гранд-Строй" 7536131978 - Имеется задолженность

26.  ООО "Альфа" 7536149301 - Имеется задолженность

27.  ООО "Проммонолит" 7536073980 - Имеется задолженность (целевой)

28.  ООО "САМСТРОЙ" 7536151269
- Имеется задолженность
- Не предоставлен годовой отчет

29.  ООО "ЭСИ" 7536146149 - Имеется задолженность

30.  ООО "Теплосервис" 7536073268 - Имеется задолженность

31.  ООО "ВС-Инжиниринг" 7536135725 - Имеется задолженность

32.  ООО "СТК" 7536154541 - Имеется задолженность

33.  ИП Логиновский А. И. 753605372674 - Имеется задолженность

34.  ООО "МП ВЭСП" 7536155915 - Не предоставлен годовой отчет

35.  ООО "Недра" 7536076100 - Не предоставлены сведения о специалистах

36.  ООО "Волна" 7536083315 - Имеется задолженность

37.
ООО "Электротехническая
компания"

7536091323 - Имеется задолженность

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации Ассоциация инжиниринговых компаний

№ Р-05-59 от 24.11.2022

38.
ООО "Дорожно-строитель-
ная компания"

7536139254
- Имеется задолженность
- Не предоставлены сведения о специалистах

39.  ООО "ДВМ-Чита" 7536123254 - Имеется задолженность

40.  ООО "Энергобаланс-Чита" 7536149559 - Не предоставлено УПК

41.  ООО "ТК МОТОР" 7536091210 - Имеется задолженность

42.  ООО "РЕМ-СТРОЙ СЕРВИС" 7535014647 - Имеется задолженность

43.  ИП Переводчиков В.С. 753706990660 - Имеется задолженность

44.  ООО "Прогресс плюс" 7536164571 - Не предоставлены сведения о специалистах

45.  ООО "НПФ ФУНДАМЕНТ" 7536000260 - Имеется задолженность (целевой)

46.  ООО "Баракат" 7525006407 - Имеется задолженность

47.
ООО "Финансовое содруже-
ство"

7536093151 - Имеется задолженность (целевой)

48.  ООО "СТРОЙ СФЕРА" 7522004514 - Имеется задолженность

49.  ООО "Вектор" 7536073035 - Имеется задолженность

50.
ООО "Энергия транслоги-
стик Шэн-Фэн"

7536171868 - Имеется задолженность

51.  ООО "ЗабАльянс" 7536154848 - Имеется задолженность

52.  ООО "Промстрой" 7536180502
- Имеется задолженность
- Не предоставлен годовой отчет

53.  ООО "Перспектива" 7536172678 - Имеется задолженность (целевой)

54.  ООО "Сантехмонтаж" 7536176626 - Имеется задолженность

55.  ООО "Стандарт-Строй" 7536159726 - Имеется задолженность

56.  ООО "СК Благострой" 7536132594 - Имеется задолженность

57.  ООО "Октант" 7536148114 - Имеется задолженность

58.  ООО "ЖБИ Комплект" 7536153481 - Имеется задолженность

59.  ООО "Регионстрой" 7536185194 - Имеется задолженность

60.  ООО "МСК" 8003040165 - Имеется задолженность

61.  ИП Иевская Е.Н. 753404724774 - Имеется задолженность

Заозерских Н.С. добавил, что на момент проведения заседания Дисциплинарного комитета ООО

«РУС», ООО «ССЭМ», ООО «Дорожно-строительная компания» и ООО «Мастер-М» не наделены правом в
связи с отсутствием в штате специалистов сведения, о которых включены в НРС.

Так же на момент проведения заседания ООО "СТК" и ООО "УК п. Приаргунск" устранили выявленные
нарушения.

Заозерских Н.С. предложил, приостановить (продлить приостановку) действие права, а также реко-

мендовать Правлению исключить следующие организации из членов СРО АИК:

№ Наименование организации (ИП) ИНН

1. 1 ООО "Дорожно-строительная компания" 7536139254
2.  ООО "САМСТРОЙ" 7536151269

3.  ООО "Ступень" 7536078890

4.  ООО "Промстрой" 7536180502

5.  ООО "Теплосервис" 7536073268

6.  ООО "Мастер-М" 7536061047

7.  ООО "Баракат" 7525006407

8.  ООО "Прогресс плюс" 7536164571

Заозерских Н.С. предложил направить предписание о необходимости устранить имеющиеся наруше-
ния в срок до «15» декабря 2022 года, а также приостановить действие права (продлить приостановку) у
следующих организаций:

№ Наименование организации (ИП) ИНН

1.  ООО "ТК МОТОР" 7536091210

2.  ООО "РЕМ-СТРОЙ СЕРВИС" 7535014647

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации Ассоциация инжиниринговых компаний

№ Р-05-59 от 24.11.2022

3.  ООО "Стандарт-Строй" 7536159726

4.  ООО "СТРОЙ СФЕРА" 7522004514

5.  ИП Патрин Е. В. 752200050155

6.  ООО "ЭСИ" 7536146149

7.  ИП Логиновский А. И. 753605372674

8.  ООО "МСК" 8003040165

9.  ООО "Регионстрой" 7536185194

10.  ООО "Октант" 7536148114

11.  ООО "Сантехмонтаж" 7536176626

12.  ООО "Альфа" 7536149301

13.  ООО "РСК" 7536084485

14.  ООО "ТураРемстройМонтаж" 7536076251

15.  ООО "Стройкачество" 7536050983

16.  ООО "ВС-Инжиниринг" 7536135725

17.  ИП Иевская Е.Н. 753404724774

18.  ООО "РемКом" 7536101123

19.  ООО "Строй-Гарант" 7524014620

20.  ООО "ССЭМ" 0323112706

21.  ООО "МП ВЭСП" 7536155915

22.  ООО "Домострой" 7536132851

23.  ООО "РСК Восток" 7512005371

24.  ООО "СибирьСвязьСтрой" 7536090802

25.  ООО "КранСервис" 7536075000

26.  ООО "РУС" 7531004790

27.  ООО "Проммонолит" 7536073980

28.  ООО "Недра" 7536076100

Заозерских Н.С. предложил, направить предписание о необходимости устранить замечания (наруше-
ния) в срок до «15» декабря 2022 года, следующим организациям:

№ Наименование организации (ИП) ИНН

1.  ИП Мкоян С.С. 753500492075

2.  ООО "Алюком" 7536054160

3.  ООО "СПК Современные технологии" 7536045976

4.  ООО "Хингоб" 7536064168

5.  ООО "Стройгарант" 7518007022

6.  ООО "Элит-Строй" 7536137779

7.  ООО "Гефест" 7527009107

8.  ООО "Конструкция" 7536117998

9.  ООО "Регион-Строй" 7536063799

10.  ООО "Гранд-Строй" 7536131978

11.  ООО "Волна" 7536083315

12.  ООО "Электротехническая компания" 7536091323

13.  ООО "ДВМ-Чита" 7536123254

14.  ООО "Энергобаланс-Чита" 7536149559

15.  ИП Переводчиков В.С. 753706990660

16.  ООО "НПФ ФУНДАМЕНТ" 7536000260

17.  ООО "Финансовое содружество" 7536093151

18.  ООО "Вектор" 7536073035

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации Ассоциация инжиниринговых компаний

№ Р-05-59 от 24.11.2022

19.  ООО "Энергия транслогистик Шэн-Фэн" 7536171868

20.

21.  ООО "ЗабАльянс" 7536154848

22.  ООО "Перспектива" 7536172678

23.  ООО "СК Благострой" 7536132594

24.  ООО "ЖБИ Комплект" 7536153481

РЕШИЛИ

Приостановить (продлить приостановку) действие права, а также рекомендовать Правлению исклю-
чить следующие организации из членов СРО АИК:

№ Наименование организации (ИП) ИНН

1. 1 ООО "Дорожно-строительная компания" 7536139254
2.  ООО "САМСТРОЙ" 7536151269

3.  ООО "Ступень" 7536078890

4.  ООО "Промстрой" 7536180502

5.  ООО "Теплосервис" 7536073268

6.  ООО "Мастер-М" 7536061047

7.  ООО "Баракат" 7525006407

8.  ООО "Прогресс плюс" 7536164571

Направить предписание о необходимости устранить имеющиеся нарушения в срок до «15» декабря
2022 года, а также приостановить действие права (продлить приостановку) у следующих организаций:

№ Наименование организации (ИП) ИНН

1.  ООО "ТК МОТОР" 7536091210

2.  ООО "РЕМ-СТРОЙ СЕРВИС" 7535014647

3.  ООО "Стандарт-Строй" 7536159726

4.  ООО "СТРОЙ СФЕРА" 7522004514

5.  ИП Патрин Е. В. 752200050155

6.  ООО "ЭСИ" 7536146149

7.  ИП Логиновский А. И. 753605372674

8.  ООО "МСК" 8003040165

9.  ООО "Регионстрой" 7536185194

10.  ООО "Октант" 7536148114

11.  ООО "Сантехмонтаж" 7536176626

12.  ООО "Альфа" 7536149301

13.  ООО "РСК" 7536084485

14.  ООО "ТураРемстройМонтаж" 7536076251

15.  ООО "Стройкачество" 7536050983

16.  ООО "ВС-Инжиниринг" 7536135725

17.  ИП Иевская Е.Н. 753404724774

18.  ООО "РемКом" 7536101123

19.  ООО "Строй-Гарант" 7524014620

20.  ООО "ССЭМ" 0323112706

21.  ООО "МП ВЭСП" 7536155915

22.  ООО "Домострой" 7536132851

23.  ООО "РСК Восток" 7512005371

24.  ООО "СибирьСвязьСтрой" 7536090802

25.  ООО "КранСервис" 7536075000

26.  ООО "РУС" 7531004790

27.  ООО "Недра" 7536076100

Направить предписание о необходимости устранить замечания (нарушения) в срок до «15» декабря

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета Саморегулируемой организации Ассоциация инжиниринговых компаний

№ Р-05-59 от 24.11.2022

2022 года, следующим организациям:

№ Наименование организации (ИП) ИНН

1.  ИП Мкоян С.С. 753500492075

2.  ООО "Алюком" 7536054160

3.  ООО "СПК Современные технологии" 7536045976

4.  ООО "Хингоб" 7536064168

5.  ООО "Стройгарант" 7518007022

6.  ООО "Элит-Строй" 7536137779

7.  ООО "Гефест" 7527009107

8.  ООО "Конструкция" 7536117998

9.  ООО "Регион-Строй" 7536063799

10.  ООО "Гранд-Строй" 7536131978

11.  ООО "Волна" 7536083315

12.  ООО "Электротехническая компания" 7536091323

13.  ООО "ДВМ-Чита" 7536123254

14.  ООО "Проммонолит" 7536073980

15.  ООО "Энергобаланс-Чита" 7536149559

16.  ИП Переводчиков В.С. 753706990660

17.  ООО "НПФ ФУНДАМЕНТ" 7536000260

18.  ООО "Финансовое содружество" 7536093151

19.  ООО "Вектор" 7536073035

20.  ООО "Энергия транслогистик Шэн-Фэн" 7536171868

21.  ООО "ЗабАльянс" 7536154848

22.  ООО "Перспектива" 7536172678

23.  ООО "СК Благострой" 7536132594

24.  ООО "ЖБИ Комплект" 7536153481

Результаты голосования: «ЗА» - 3 голосов (100 %), «Против» - нет (0%), «Воздержался» - нет (0%)
Решение принято единогласно

Председатель Комитета:                                                           _____________________________ Н.С. Заозерских

Секретарь заседания Комитета:                                         _____________________________ И.Д. Ткачёв

i Имеется задолженность - имеется задолженность по оплате членских и/или целевого взносов (Статья 6.10
Устава СРО АИК; п. 7.3, п. 7.4 Положения о членстве СРО АИК (шифр ОС-06));
Не предоставлены сведения о специалистах - не предоставлены сведения о специалистах по организации
строительства, сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов (Статья 55.5-1 ГрК РФ;
п. 6.1 Положения о членстве СРО АИК (шифр ОС-06));
Не предоставлен годовой отчет - не предоставлен годовой отчет о деятельности за 2021 год (Согласно п. 5.3
Положения об анализе деятельности членов (шифр ОС-05));
Не предоставлены ДИ – не предоставлены должностные инструкции на специалистов по организации
строительства, заявленных в квалификационном составе организации, сведения о которых внесены в Наци-
ональный реестр специалистов (ч. 4, ч. 5 статьи 55.5-1 ГрК РФ);
Не предоставлено УПК – не предоставлено действующее удостоверение о повышении квалификации на
специалиста(ов), заявленных в квалификационном составе организации наделенной правом выполнять ра-
боты в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строитель-
ства (кроме объектов использования атомной энергии) (Постановление Правительства РФ от 11 мая 2017 г. N
559);
Не предоставлен протокол РТН – не предоставлен действующий протокол аттестации Ростехнадзора (По-
становление Правительства РФ от 11 мая 2017 г. N 559).